
UCHWAŁA NR LVII/545/2022 
RADY GMINY KROKOWA 

z dnia 20 października 2022 r. 

zmieniająca uchwałę nr XIV/149/2019 Rady Gminy Krokowa z dnia 26 września 2019 r. w sprawie 
„Regulaminu wynagradzania nauczycieli szkół i przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Krokowa” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj.  Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.), art. 30 ust. 6 i  6a, w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku - 
Karta Nauczyciela (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 ze zm.), Rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 
31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, 
ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę 
w dniu wolnym od pracy (Dz. U. z 2014 r., poz. 416 ze zm.), po uzgodnieniu ze związkami zawodowymi 
zrzeszającymi nauczycieli 

Rada Gminy Krokowa uchwala, co następuje: 

§ 1. W regulaminie wynagradzania nauczycieli szkół i przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Krokowa stanowiącym załącznik do Uchwały nr XIV/149/2019 Rady Gminy Krokowa z dnia 
26 września 2019 r. w sprawie „Regulaminu wynagradzania nauczycieli szkół i przedszkoli, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Krokowa” (Dziennik  Urzędowy Województwa Pomorskiego z 2019 r. 
poz.4771) dokonuje się następujących zmian: 

1) w § 7 ust. 1 pkt 5) po wyrazach „opiekuna stażu” dodaje się wyrazy „lub mentora”, 

2) zmienia  się § 8, który otrzymuje brzmienie:   "§ 8 .1. Dodatek funkcyjny przysługuje: 

1) dyrektorowi przedszkola w wysokości: od 800 zł do 1500 zł, 

2) dyrektorowi szkoły liczącej: 

a) do  13 oddziałów w wysokości: od 1500 zł do 2000 zł, 

b) od 14 oddziałów do 21 oddziałów w wysokości: od 2000 zł do 2500 zł, 

c) powyżej 21 oddziałów w wysokości: od 2500 zł do 3200 zł, 

3) wicedyrektorowi szkoły liczącej: 

a) do 13 oddziałów w wysokości: od 1000 zł do 1400 zł, 

b) od 14 oddziałów w wysokości: od 1400 zł do 2000 zł. 

4) nauczycielowi, któremu powierzono obowiązki wychowawcy klasy w szkole w wysokości: 300,00 zł, 

5) nauczycielowi, któremu powierzono obowiązki wychowawcy oddziału przedszkolnego w wysokości: 
300,00 zł, 

6) nauczycielowi, któremu powierzono obowiązki opiekuna stażu lub mentora w wysokości: 150,00 zł. 

7) nauczycielowi, któremu powierzono obowiązki doradcy metodycznego w wysokości: 700,00 zł. 

2. Do dnia 31 sierpnia 2027 r. do uzyskania dodatku za opiekuna stażu są uprawnieni nauczyciele, którym 
powierzono funkcję opiekuna stażu dla nauczycieli odbywających staż na stopień nauczyciela mianowanego, 
o których mowa w art. 10 ust. 1-5 ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy Karta Nauczyciela oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r., poz. 1730), przez okres sprawowania tej funkcji." 

§ 2. Zmiany mają zastosowanie do określania wysokości dodatków funkcyjnych począwszy od dnia 
1 września 2022 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krokowa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75E044C7-D482-489A-BF60-6ADEF252EAF3. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała  wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Krzebietke 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75E044C7-D482-489A-BF60-6ADEF252EAF3. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji i Nauki z dnia 24 sierpnia 2022 r. zmieniającym 
rozporządzenie w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, 
ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za 
pracę w dniu wolnym od pracy od dnia 1 września 2022 r. do dodatku funkcyjnego uprawnieni są 
nauczyciele, którym powierzono sprawowanie funkcji mentora. Do dnia 31 sierpnia 2027 r. do 
uzyskania dodatku funkcyjnego są uprawnieni również  nauczyciele, którym powierzono sprawowanie 
funkcji opiekuna stażu dla nauczycieli odbywających staż na stopień nauczyciela mianowanego, o 
których mowa w art. 10 ust. 1-5 ustawy z dnia 5 sierpnia 2022r.   o zmianie ustawy - Karta Nauczyciela 
oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1730), przez okres sprawowania tej funkcji. 

Zgodnie z art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karty Nauczyciela organ prowadzący 
szkołę będący jednostką samorządu terytorialnego, uwzględniając przewidywaną strukturę zatrudnienia, 
określa dla nauczycieli, w drodze regulaminu m.in. wysokość stawek dodatku funkcyjnego. Wysokość 
dodatku funkcyjnego dla mentora proponuje się na poziomie dodatku funkcyjnego opiekuna stażu  
w wysokości 150 zł miesięcznie.   

Ponadto w uchwale dokonano zmiany § 8 w zakresie usunięcia z regulaminu dodatku 
funkcyjnego, który przysługiwał dyrektorowi szkoły do 6 oddziałów z uwagi na likwidację szkół, które  
spełniały powyższe kryterium. Zmieniono również wysokość dodatków funkcyjnych dla dyrektorów  
i wicedyrektorów szkół i przedszkoli.  
Projekt uchwały podlega uzgodnieniu ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli.   
Niniejsza uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2022 r. Zgodnie z art. 5 ustawy  
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j.  Dz. U. z 2019 r. poz. 
1461), nie wyłącza się możliwości wprowadzenia aktów prawa z mocą wsteczną. 
Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75E044C7-D482-489A-BF60-6ADEF252EAF3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2022-10-20T13:44:08+0200




